EVEREST sh.p.k.

(Vierat né Lek, pérvec kur shprebet ndryshe)
Kéto pasqyra financiare dhe shénimet shpjeguese nga 1 deti né 19, t€ cilat jané pjesé pérbérése e kétyre
pasqyrave financiare, jané autorizuar nga drejtimi shogérisé.

Emertimi 1 shogerise dhe forma ligjore : . EVEREST

NIPT : J 78311921 L

Adresa e selise : Fabrika ne Rrugen Nacionale, Prane Nyjes se Betonit, Kamez - Tirane

Data e krijimit : 30.03.1998

Veprimtaria kryesore : Prodhim e tregtim profile alumini dhe aktivitet

Ndertimi, import — eksport..

PASQYRAT FINANCIARE
( Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ™" )

Perudha kontabél e Pasqyrave Financiare : 01.01.2016 deri 31.12. 2016

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: 5. 03. 2017

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara : Jo
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né : né leké
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né : né leké
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PASQYRA PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE
Pér periudhén nga 1 Janar 2016 deri 31 Dhjetor 2016

1. Pasqyra permbledhese e te ardhurave

né leké
N.t. PERSHKRIMI lShenime 31 Dhjetor 2016 I 31 Dhjetor 2015

1 Teé ardhura nga shitjet 6 1,860,617 440.78 1,220,017,422.52
2 Té ardhura re tjera operative 7 2,703,495.18 125,786,520.74

Té ardhura operative bruto 1,863,320,935.96 1,345,803,943.25
3 Kosto e shifjeve 8 (1,251,097,151.64) (895,012,651.03)
4 Shpenzime pér materiale 9 (82,8006,732.64) (66,154,750.62)
5  Shpenzime pér shérbime 10 (34,372,622.50) (149,658,033.28)
6 Pagat 11 (66,343 ,448.00) (54,163,536.50)
7 Shpenzime té tjera 13 (234,511,010.96) (20,062,858.83)
8  Amortizimi dhe zhvlerésimi (46,705,592.19) (36,211,656.75)
9  Fitimi / humbje neto i kembimeve valutore 12 (10,498,539.77) (4,6606,548.25)

Shpenzime operative (1,726,335,097.69)  (1,225,930,035.26)
10 Shpenzime financiate 14 (3,923,015.95) (11,754,254.26)

Fitime / Hunbje para tatimit 133,062,822.31 108,119,653.74
11 Tatim fitimi (20,480,129.00) (16,389,647.61)
12 Aktive tatimore té shtyra

Totali i humbjeve permbledhese 112,582,693.31 91,730,006.13
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